ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  КРАСНОЯРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

404371,  Волгоградская обл.,  Котельниковский р-н.,  х.Красноярский,  ул. Ленина,24.   (  (84476)   7-12-90;

ИНН – 3413008783,   КПП – 341301001,   БИК – 041806001,   ОГРН – 1053458080334,   Е-mail: krasny_yar@rambler.ru
от     25.12. 2015 г.

№ 103

Об утверждения Положения об оплате труда работников,

занимающих должности, не отнесенные к муниципальным

должностям, и осуществляющих техническое обеспечение

деятельности администрации Красноярского сельского поселения

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

 В соответствии с законодательством Российской Федерации и Волгоградской области и в целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности и осуществляющих техническое обеспечение деятельности работников администрации Красноярского сельского поселения, руководствуясь Уставом Красноярского сельского поселения, администрация Красноярского сельского поселения

Постановляет:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области, в новой редакции  (приложение № 1)

2. Постановление главы Красноярского сельского поселения от  22.10.2010г.   № 54-Б

«Об упорядочении оплаты труда работников администрации Красноярского сельского

поселения занимающих должности, не отнесённые к должностям  муниципальной службы.» признать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Красноярского сельского поселения                              Н.В.Кравченко

                                           Приложение утвержденное постановлением

                                                                 администрации Красноярского сельского

                                               поселения от 25.12.2015г    № 103

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ,

НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ, И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Настоящее Положение регулирует отношения, связанные с оплатой труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Красноярского сельского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области (далее - работники).

1. Оплата труда работников

Оплата труда работника состоит из ежемесячного должностного оклада в соответствии с занимаемой им должностью (далее - должностной оклад), а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат (далее - дополнительные выплаты).

1.1. Должностные оклады работников устанавливаются в следующих размерах:

	        Наименование занимаемой должности
	Размер должностного

оклада, руб.

	Специалист II категории администрации

Красноярского сельского поселения
	3687

	Специалист Красноярского сельского поселения
	2620

1.2. Работникам устанавливаются следующие дополнительные выплаты к ежемесячному должностному окладу:

1.2.1. Ежемесячная надбавка за выслугу лет:

а) ежемесячная надбавка к ежемесячному должностному окладу за выслугу лет в зависимости от стажа работы:

                             в процентах к ежемесячному

                                 должностному окладу

от 3 до 8 лет                    -               10%

свыше 8 до 13 лет                -         15%

свыше 13 до 18 лет               -         20%

свыше 18 до 23 лет               -         25%

свыше 23 лет                     -             30%;

б) конкретный размер надбавки за выслугу лет устанавливается распоряжением главы Красноярского сельского поселения.

1.2.2. Ежемесячная надбавка за сложность или напряженность выполняемой работы:

а) надбавка может устанавливаться при назначении на должность, при переводе на другую должность и в ходе исполнения должностных обязанностей с учетом профессиональной подготовки, опыта работы по специальности и занимаемой должности, объема и специфики выполняемой работы;

б) конкретный размер надбавки устанавливается распоряжением главы Красноярского сельского поселения при утверждении штатного расписания на очередной финансовый год;

в) ежемесячная надбавка за сложность или напряженность выполняемой работы выплачивается в следующих размерах по соответствующим должностям:

                                                          в процентах к

                                                        должностному окладу

Специалист II категории администрации                  -   от 10 до 100%

Красноярского сельского поселения

Специалист Красноярского сельского поселения    -   от 10 до  80%

1.2.3. Ежемесячная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну:

а) работникам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, выплачивается ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от степени секретности в размерах, определенных законодательством РФ;

б) допущенными к государственной тайне на постоянной основе считаются работники, имеющие оформленный в установленном законом порядке допуск к сведениям соответствующей степени секретности.

Под постоянной работой со сведениями, составляющими государственную тайну, следует понимать работу с этими сведениями независимо от порядка и условий их получения, а также ее продолжительности и периодичности в течение года;

в) выплата надбавки производится с момента оформления распоряжения главы Красноярского сельского поселения.

Выплата процентной надбавки прекращается со дня, следующего за днем освобождения от должности, прекращения допуска, освобождения от работы со сведениями, составляющими государственную тайну.

1.2.4. Денежное поощрение.

Работникам выплачиваются следующие денежные поощрения:

- по итогам работы за год в зависимости от личного вклада в общие результаты работы;

- ежемесячное денежное поощрение;

- материальная помощь;

- единовременное денежное поощрение;

а) денежное поощрение по итогам работы за год.

Работникам денежное поощрение по итогам службы за год выплачивается за:

- своевременное и качественное выполнение должностных обязанностей;

- своевременный документооборот по письмам и обращениям граждан, тщательный подход к их разбору и применению мер;

- высокое качество и соблюдение сроков подготовки проектов нормативных документов, аналитических записок, справок, запросов, статистической и иной отчетности, бухгалтерских балансов, а также других материалов, необходимых в работе администрации Красноярского сельского поселения;

- выполнение правил внутреннего трудового распорядка, отсутствие нарушений трудовой дисциплины.

Размер денежного поощрения по итогам работы за год устанавливается в зависимости от личного вклада работника в общие результаты работы в размере не более двух должностных окладов.

Основанием для начисления денежного поощрения по итогам работы за год является распоряжение главы Красноярского сельского поселения.

В случае привлечения работников к дисциплинарной ответственности они могут быть частично лишены денежного поощрения.

Снижение размера денежного поощрения по итогам работы за год оформляется распоряжением главы Красноярского сельского поселения.

Денежное поощрение работнику может быть снижено за следующие проступки и в следующих размерах:

- нарушение правил внутреннего трудового распорядка - 5% размера денежного поощрения;

- невыполнение либо ненадлежащее выполнение должностных обязанностей - 10% размера денежного поощрения;

- нарушение сроков выполнения поручений - 5% размера денежного поощрения.

Примечание: При наличии двух или нескольких показателей для снижения денежного поощрения размер снижения определяется по сумме показателей снижения, но не может превышать 30% размера денежного поощрения.

Работникам, проработавшим неполный год в связи с переводом на другую работу, уходом на пенсию, увольнением по сокращению штатов, предоставлением ежегодных основных и дополнительных отпусков, временной нетрудоспособностью, выплата денежного поощрения по итогам работы за год производится пропорционально отработанному времени.

Работники, поступившие на работу в течение периода, принятого в качестве расчетного для начисления денежного поощрения по итогам работы за год, премируются с учетом фактически отработанного времени.

Денежное поощрение по итогам работы за год выплачивается не позднее месячного срока после отчетного периода;

б) ежемесячное денежное поощрение.

Ежемесячное денежное поощрение работников производится по занимаемой должности по результатам работы за месяц.

Выплата ежемесячного денежного поощрения производится одновременно с выплатой денежного содержания за истекший период и учитывается при исчислении среднего заработка.

Размер ежемесячного денежного поощрения работникам устанавливается в размере до 33% должностного оклада.

Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается для работников администрации Красноярского сельского поселения распоряжением главы администрации при утверждении штатного расписания на очередной финансовый год;

в) материальная помощь.

Работникам выплачивается материальная помощь в размере двух должностных окладов в год.

Материальная помощь выплачивается по распоряжению главы Красноярского сельского поселения на основании личного заявления работника.

Работнику выплачивается материальная помощь в следующих случаях:

- при уходе в очередной отпуск;

- при наступлении непредвиденных событий (несчастный случай, пожар, кража и т.д.);

- в связи со смертью близких родственников.

При поступлении или увольнении работника материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени.

При изменении должностных окладов или условий выплаты материальной помощи работникам материальная помощь, начисленная, но не выплаченная в текущем финансовом году к моменту изменения должностных окладов или условий выплаты, подлежит индексации пропорционально размеру увеличения должностного оклада или с учетом изменившихся условий выплаты материальной помощи;

г) единовременное денежное поощрение.

Единовременное денежное поощрение выплачивается в виде премии за исполнение служебных заданий особой важности или сложности, при прекращении работы в связи с выходом на пенсию, а также в виде вознаграждения к юбилейным датам с учетом выслуги лет (50-летие, 55-летие, 60-летие, 65-летие работника).

Поощрение для работников оформляется распоряжением главы администрации Красноярского сельского поселения.

Выплата работникам единовременных поощрений производится в размере, не превышающем размер должностного оклада.

Выплата единовременных денежных поощрений осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда.

2. К работникам могут применяться дополнительные виды поощрения:

- объявление благодарности;

- награждение ценным подарком;

- награждение почетной грамотой;

- представление к наградам и почетным званиям РФ.

3. Вступление в силу настоящего Положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с 01.01.2016 года.